将董事会下设的“董事会战略委员会”调整为“董事会战略与 ESG 委员会”，并修订了相

关制度。

上述具体内容，请查看公司于 2024 年 12 月 31 日披露在《中国证券报》、《证券时

报》、《上海证券报》和巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）的相关公告。

十七、公司子公司重大事项

适用 □不适用

（一）山西龙星

1.2024 年 3 月 14 日，公司召开第六届董事会 2024 年第四次临时会议和第六届监事会

2024 年第三次临时会议，审议通过了《关于使用部分募集资金对全资子公司增资并提供借

款以实施募投项目的议案》，同意公司使用 50,000.00 万元的募集资金向山西龙星增资以

http://www.cninfo.com.cn/
http://www.cninfo.com.cn/
http://www.cninfo.com.cn/

龙星科技集团股份有限公司 2024 年年度报告全文

80

实施募投项目。山西龙星已完成工商变更登记手续，并取得换发的营业执照，山西龙星注

册资本变更为 55,000.00万元，公司仍持有山西龙星 100%股权。

2.2024 年 10 月 8 日，公司召开第六届董事会 2024 年第九次临时会议和第六届监事会

2024 年第六次临时会议，审议通过了《关于子公司签署股权收购及增资扩股〈合作意向书〉

的议案》。

上述具体内容，请查看公司于 2024 年 4 月 26 日、2024 年 10 月 9 日披露在《中国证

券报》、《证券时报》、《上海证券报》和巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）的相关公

告。

（二）香港龙星

2024 年 4 月 27 日，公司召开第六届董事会 2024 年第一次会议和第六届监事会 2024

年第一次会议，审议通过了《关于投资设立全资子公司的议案》。报告期内该子公司“香

港龙星控股有限公司”已完成了注册登记手续，并取得了香港特别行政区公司注册处颁发

的《公司注册证明书》和《商业登记证》。

上述具体内容，请查看公司于 2024 年 4 月 26 日、2024 年 7 月 3 日披露在《中国证券

报》、《证券时报》、《上海证券报》和巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）的相关公告。

http://www.cninfo.com.cn/
http://www.cninfo.com.cn/

龙星科技集团股份有限公司 2024 年年度报告全文

81

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股
送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售

条件股份
5,911,242 1.20% 12,580,000   -3,073,186 9,506,814 15,418,056 3.06%

1、国家

持股

2、国有

法人持股

3、其他

内资持股
5,911,242 1.20% 12,580,000   -3,073,186 9,506,814 15,418,056 3.06%

其中：

境内法人持

股

境内自

然人持股
5,911,242 1.20% 12,580,000   -3,073,186 9,506,814 15,418,056 3.06%

4、外资

持股

其中：

境外法人持

股

境外自

然人持股

二、无限售

条件股份
484,908,758 98.80%   2,971,711 2,971,711 487,880,469 96.94%

1、人民

币普通股
484,908,758 98.80%   2,971,711 2,971,711 487,880,469 96.94%

2、境内

上市的外资

股

3、境外

上市的外资

股

4、其他

三、股份总

数
490,820,000 100.00% 12,580,000   -101,475 12,478,525 503,298,525 100.00%

股份变动的原因

龙星科技集团股份有限公司 2024 年年度报告全文

82

适用 □不适用

本报告期内，公司通过向 2024 年限制性股票激励计划激励对象定向发行公司 A 股普

通股的方式，授予激励对象 12,580,000 股限制性股票。因此股权激励限售股增加

12,580,000 股。

本报告期内，解除 2021 年股权激励预留授予第二个解锁期的限制性股票 337,880 股，

解除 2021 年股权激励首次授予第三个解锁期的限制性股票 2,850,000 股。因此股权激励

限售股共计减少 3,187,880 股，同时无限售条件股份增加 3,187,880股。

本报告期内，公司办理了 2021 年股权激励计划部分已授予但尚未解除限售的限制性

股票的回购注销手续，回购注销股份总数合计 115,731 股。因此股权激励限售股减少

115,731 股。

本报告期内，因 2021 年股权激励解除限售、董事、监事及高级管理人员年初可转让

额度重新核算等原因，高管锁定股增加 230,425股，同时无限售股份减少 230,425 股。

本报告期内，可转换公司债券累计完成转股 14,256 股，因此公司无限售条件股份增

加 14,256股。

综上，本报告期内，有限售条件股份共计增加 9,506,814 股，无限售条件股份共计增

加 2,971,711股,公司股份总数合计增加 12,478,525 股。